
Nº 96, sexta-feira, 20 de maio de 200522 3ISSN 1677-7069

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE OURO PRETO

<!ID689098-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2004

Número do Contrato: 12/2004. No- Processo: 003/2004. Contratante:
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE OURO
PRETO. CNPJ Contratado: 64407687000167. Contratado : DISTRI-
BUIDORA DE LEGUMESHORTIMINAS LTDA. Objeto: Alterar a
Cláusula Quarta do Contrato original (vigência contratual). Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 01/01/2005 a 31/12/2005. Valor
Total: R$15.983,28. Fonte: 112000000 - 2005NE900187. Data de
Assinatura: 01/01/2005.

(SICON - 19/05/2005) 153016-15211-2005NE000026

<!ID689099-0> RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 1/2004 publicado no D.O.
de 17/05/2005 , Seção 3, Pág. 33. Onde se lê: Vigência: 01/01/2005
a 31/01/2005 Leia-se : Vigência: 01/01/2005 a 31/12/2005

(SICON - 19/05/2005) 153016-15211-2005NE000026

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DA PARAÍBA

<!ID689100-0> EXTRATO DE CONTRATO No- 12/2005

No- Processo: 23052001803200594. Contratante: CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DA PARAIBA. CNPJ Con-
tratado: 04562527000241. Contratado : URBANO SEGURANCA DE
VALORES LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada pa-
ra prestação de serviço de vigilância ostensivaaramada, vinte e quatro
horas por dia, em dois postos da UNED de Cajazeiras/PB. Fun-
damento Legal: Art. 57 da Lei 8.666/93. Vigência: 02/05/2005 a
02/05/2006. Valor Total: R$130.800,00. Fonte: 112000000 -
2005NE900226. Data de Assinatura: 02/05/2005.

(SICON - 19/05/2005) 153018-15213-2005NE000015

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO PARANÁ

<!ID688228-0>RETIFICAÇÕES

Retificar no DOU de 18.05.2005, seção 3, pag 22, no n.o- de
Termo Aditivo de: Juçara Feitosa onde se lê "5o- " leia-se "6o- " ; Nadia
Maria França Fiebre onde se lê "2o- " leia-se "3o- "; e Guilherme Alceu
Schneider onde se lê "3o- " leia-se "4o- ".

<!ID689169-0>

No Extrato de Contrato No- 7/2003 publicado no D.O. de
06/08/2003, Seção 3, Pág. 19. Onde se lê: Valor R$ 525.249,12 Leia-
se: Valor R$ 218.853,80.

(SICON - 19/05/2005) 153019-15246-2005NE900010

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE PERNAMBUCO

<!ID688095-0>EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2005

No- Processo: 23054.000066/2005-10. Contratante: CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA DE PERNAMBUCO.
CNPJ Contratado: 07.298.223/0001-26. Contratado: RECANTO DA
GULA. Objeto: Concessão de uso de um espaço de 200,00 M2 para
a exploração dos serviços de cantina e restaurante neste Centro de
Ensino. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 vigência: 20/04/2005 a
19/04/2006 Data da assinatura: 20/04/2005.

EXTRATO DE CONTRATO No- 15/2005

No- Processo: 23054.000544/2005-83. Contratante: CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA DE PERNAMBUCO.
CNPJ Contratado: 33.700.394/0001-40. Contratado: UNIBANCO.
Objeto: Concessão de uso de um espaço de 36,00 M2 para a ins-
talação de agência ou PAB, para atendimento exclusivo de funcio-
nários, pensionistas e alunos deste Centro de Ensino. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 vigência: 16/05/2005 a 16/05/2006 Data da as-
sinatura: 16/05/2005.

<!ID688143-0>RETIFICAÇÃO

No Edital no- 04/2005-GD, do dia 13/05/2005, publicado no
DOU do dia 16/05/2005, seção 3, página 16, incluir no texto de
abertura, após “publicada no DOU de 10/01/2005”: e de acordo com
a Portaria no- 412, de 03/02/2005, publicada no DOU de
09/02/2005.

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE QUÍMICA DE NILÓPOLIS

<!ID689101-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2005

Número do Contrato: 8/2003. Nº Processo: 23056000386/03-53. Con-
tratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA
DE QUIMICA DE NI. CNPJ Contratado: 04205400000194. Con-
tratado : LUXELEN MONTAGENS ELETRICAS LTDA. Objeto:
Repcatuação dos valores em 7,48%, estabelecido na cláusula quinta
do contrato para R$ 2.237,76 mensais, a contar de 02/03/2005. Fun-
damento Legal: Art. 65, Lei 8666/93 Valor Total: R$26.541,70. Fon-
te: 112000000 - 2005NE900004. Data de Assinatura: 12/05/2005.

(SICON - 19/05/2005) 153174-15217-2005NE900001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO RIO GRANDE DO NORTE

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE RECURSOS HUMANOS

<!ID688607-0>EDITAL Nº 5/2005

O GERENTE DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNO-
LÓGICA DO RIO GRANDE DO NORTE, tendo em vista a com-
petência delegada pela Portaria nº 88/2005-DG/CEFET-RN, de 12 de
abril de 2005, e, ainda, o teor da Portaria nº 293, de 10 de novembro
de 2004, publicada no Diário Oficial da União de 11 de novembro de
2004; alterada pela Portaria nº 08, de 07 de janeiro de 2005, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2005; e
Portaria nº 412 do Ministério de Educação, de 03 de fevereiro de
2005, publicada no Diário Oficial da União de 09 de fevereiro de
2005, torna pública a abertura das inscrições para o Concurso Público
de Provas e Títulos para Professor de Ensino de 1º e 2º Graus,
Código nº 060011, sob o Regime Jurídico Único, aprovado pela Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que estabelece as normas
relativas a sua realização, conforme a seguir:

UNIDADE SEDE - NATAL/RN
Disciplina/Nº de vagas/Regime de trabalho:
Teoria Geral do Turismo - 01 vaga - DE
Direito Tributário - 01 vaga - 40h
Desenvolvimento de Software - 01 vaga - DE
UNIDADE DESCENTRALIZADA DE MOSSORÓ/RN
Disciplina/Nº de vagas/Regime de trabalho:
Construção Civil - 01 vaga - DE
DAS INSCRIÇÕES
Período: 30/05/2005 a 10/06/2005, exceto sábados, domingos

e feriados.
Horário: 8h às 16h
Local: Sala de Inscrições da Unidade Sede de Natal, lo-

calizada na Av. Senador Salgado Filho, 1559, Tirol e CRH/UNED-
Mossoró, localizada na Rua Raimundo Firmino de Oliveira, 400,
Ulrick Graff - Mossoró/RN.

AURIDAN DANTAS DE ARAÚJO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE RORAIMA

<!ID689105-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2005

Saiu vencedora a empresa UNION SECURITY CNPJ:
02692187000167 com valor mensal em 03 postos devigilancia diuturna
de R$15.470,70 e anual para o exercicio de 2005 de R$ 108.294,90.

TEREZINHA FILGUEIRAS DE PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/05/2005) 153235-26222-2005NE000008

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DA UNIDADE SEDE DE ENSINO
DE FLORIANÓPOLIS

COORDENADORIA DE COMPRAS

<!ID689102-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2005

Objeto: Recepcionista Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
20/05/2005 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av.
Mauro Ramos,950 Centro - FLORIANOPOLIS - SC . Entrega das
Propostas: 03/06/2005 às 14h00

NAZARENO NESI
Coordenador

(SIDEC - 19/05/2005) 153025-15219-2005NE900057

<!ID689103-0> PREGÃO Nº 10/2005

Objeto: Contratacao de pessoa juridica, para fornecimento de veiculos
novos e usados. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 20/05/2005
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.Mauro Ramos,
950 Centro - FLORIANOPOLIS - SC . Entrega das Propostas:
02/06/2005 às 14h00

NAZARENO NESI
Pregoeiro

(SIDEC - 19/05/2005) 153025-15219-2005NE900057

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE SÃO PAULO

<!ID689104-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 472/2005

Nº Processo: 230590004722005 . Objeto: Contratação de serviços de
terceiros para execução do processo seletivo de ingresso dos alunos
nos cursos técnicos e superiores do 2ºsemestre de 2005 e 1º semestre
de 2006. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
24 , inciso XIII , daLei 8.666/93 . Justificativa: Necessidade de
realização do processo seletivo para ingresso dos alunos nos cursos
técnicos e superiores do CEFET-SP. Declaração de Dispensa em
20/04/2005 . DELMA APARECIDA DOS REIS . Coordenadora de
Licitações . Ratificação em 20/04/2005 . GARABED KENCHIAN .
Diretor Geral . Valor: R$ 710.000,00 . Contratada :FUND P/O VEST
DA UNIV ESTPAULIJULIO DE MESQUITA FILHO . Valor: R$
710.000,00

(SIDEC - 19/05/2005) 153026-15220-2005NE900060

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE URUTAÍ

<!ID689212-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2005

Objeto: Aquisição de dois Reservatórios para Combustíveis. Edital
através dos sítios: www.cefeturutai.edu.br e www.comprasnet.gov.br
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 20/05/2005 de 08h00 às
11h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Fazenda Palmital - Km 2,5
Zona Rural - URUTAI - GO . Entrega das Propostas: 06/06/2005 às
08h30

(SIDEC - 19/05/2005) 153226-26337-2005NE900001

<!ID689213-0> TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2005

Objeto: Aquisição de Insumos Agropecuarios (Ração, Medicamentos
Veterinários) Produtos Químicos e Laboratoriais, Materiais de Acon-
dicionamento e Embalagens, Ferramentas, etc), para atender este CE-
FET e a UNED de Morrinhos. Edital através dos sítios: www.ce-
feturutai.edu.br e www.comprasnet.gov.br Total de Itens Licitados:
00094 . Edital: 20/05/2005 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Fazenda Palmital - Km 2,5 Zona Rural - URUTAI - GO .
Entrega das Propostas: 06/06/2005 às 09h30

BRUNO GONÇALVES DE REZENDE
Presidente da CPL

(SIDEC - 19/05/2005) 153226-26337-2005NE900001

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE CODÓ

<!ID689215-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2005

Nº Processo: 23000060050200564. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE CODO-MA. CNPJ Contratado:
03923837000109. Contratado : WINFOR COMERCIO E SERVICOS
LTDA. Objeto: Aquisução de insumos para os animais desta IFE.
Fundamento Legal: Lei 8666 Vigência: 10/05/2005 a 31/12/2005.
Valor Total: R$23.395,06. Fonte: 112000000 - 2005NE900052. Data
de Assinatura: 10/05/2005.

(SICON - 19/05/2005) 153239-26343-2005NE900003

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL
DE COLORADO DO OESTE

<!ID689214-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 12/2005

Nº Processo: 23000062134200532 . Objeto: Capacitação de Servi-
dores Total de Itens Licitados: 00002 . Fundamento Legal: Artigo 25
, inciso II ,da Lei8.666/93 . Justificativa: Atender as necessidades da
Esco la Agrotécnica Federal de Colorado do Oeste-RO Declaração de
Inexigibilidade em 17/05/2005 . MARIA CELIA SANTOS . Diretora
Administrativa . Ratificação em 17/05/2005 . CARLOS CESAR
SANTOS . Diretoe Geral Substituto . Valor: R$ 4.326,80 . Contratada
:CONSULTRE CONSULTORIA TREINAMENTO LTDA . Valor: R$
4.326,80

(SIDEC - 19/05/2005) 153229-26342-2005NE900007

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE PETROLINA

<!ID689209-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2005

Objeto: Aquisição de ração e insumos para alimentação animal. Total
de Itens Licitados: 00009 . Edital: 20/05/2005 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Br 235, Km 22, PSNC - N4 Zona Rural -
PETROLINA - PE . Entrega das Propostas: 03/06/2005 às 09h00

VIRGINIO ABRAHAO BARRETO NETO
Presidente da CPL

(SIDEC - 19/05/2005) 153222-15323-2005NE900004


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T11:15:42-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




